<i>HETH</i>	denigrata est super carbones facies eorum et non sunt cogniti in plateis adhesit cutis eorum ossibus aruit et facta est quasi lignum	Now they look blacker than soot; they are not recognized in the street. Their skin has shrunk over their bones, has become dry as wood.
<i>TETH</i>	melius fuit occisis gladio quam interfectis fame quoniam isti extabuerunt consumpti ab sterilitate terrae	Those killed by the sword had it better than those killed by famine, Those who perished of wounds, than those who lacked the fruits of the field.
<i>IOTH</i>	manus mulierum misericordium coxerunt filios suos facti sunt cibus earum in contritione filiae populi mei	<i>With their own hands the kindly women cooked their children. That was the food they had, when my people was ruined.</i>
<i>CAPH</i>	conplevit Dominus furorem suum effudit iram indignationis suae et succendit ignem in Sion et devoravit fundamenta eius	<i>Yahweh gave full vent to his rage, he poured out his hot anger, And he set fire to Zion that burned its foundations.</i>
<i>LAMED</i>	non crediderunt reges terrae et universi habitatores orbis quoniam ingrederetur hostis et inimicus per portas Hierusalem	The kings of the earth could not believe, nor could any of the world's rulers, That enemies and foes would pass through the gates of Jerusalem.
<i>MEM</i>	propter peccata prophetarum eius iniquitates sacerdotum eius qui effuderunt in medio eius sanguinem iustorum	<i>On account of the sins of her prophets, the iniquities of her priests, Who shed within her the blood of innocent men,</i>
<i>NUN</i>	erraverunt caeci in plateis polluti sunt sanguine cumque non possent tenuerunt lacinias suas	<i>The innocent wandered blind in the streets, defiled with blood; By exertion they are spent and exhausted; their clothing is tattered.</i>
<i>SAMECH</i>	recedite polluti clamaverunt eis recedite abite nolite tangere iurgati quippe sunt et commoti dixerunt inter gentes non addet ultra ut habitet in eis	<i>"Get away! Unclean!" people call to them. "Get away! Don't touch!" So they became fugitives and wanderers; it was said, "They shall no longer abide among the nations."</i>
<i>FE</i>	facies Domini divisit eos non addet ut respiciat eos facies sacerdotum non erubuerunt neque senum miserti sunt	<i>The splendor of Yahweh destroyed them. He stopped looking after them. He did not respect the priests, or spare the elders.</i>
<i>AIN</i>	cum adhuc subsisteremus defecerunt oculi nostri ad auxilium nostrum vanum cum respiceremus ad tenti ad gentem quae salvare non poterat	<i>We kept awake and wore out our eyes looking for help—in vain. On our lookout we kept watch for a nation that does not save.</i>
<i>SADE</i>	lubricaverunt vestigia nostra in itinere platearum nostrarum adpropinquavit finis noster completi sunt dies nostri quia venit finis noster	<i>They hunted our steps so we could not walk in our streets. Our end drew near, our time was up, and our end came.</i>